[
oo0/7iemn

06 o6semax TpaHc(hepTOB 00mIEr0 XapaKTepa MEXAY PaiOHHEIM OFOKETOM H OI0mKeTaMH
ropoza Illyamncka, mocenka bypabaii u censckux oxpyroB Bypabaiickoro paiiona Ha 2026-
2028 rompr

Pemenne bypabaiickoro paitoHHOro Maciuxara AKMOIMHCKON obmacTu ot 19 nexaGpst 2025
roga Ne 8C-39/2

Caocka. Beogutcs B peiictBue ¢ 01.01.2026 u geiictByer no 31 nexabps 2028 roga B
COOTBETCTBHH C IMMYHKTOM 8 HACTOSIIETO PEIICHMUS.

B cooTtBercTBUM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 79 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
Bbypabaiickuii paitonnsrit maciuxat PELITIJI:

1. YcraHoBuTh Or0/I>KETHBIC U3BATHA U3 010 1eToB ropoja [llyuuncka, nocenka bypabait
U CEJIbCKUX OKPYroB B pailoHHBIN Oro/keT Ha 2026 rog B cymme 1021503,0 Thicsiu TeHre, B
TOM YHCJIE:

ropon Lyunnck 747496,0 ThICSY TEHTE,
nocenok bypabaii 224913,0 ThICSY TEHTE;
Karapkonbckuii cebCKuil OKpyr 24826,0 TeIcAY TEHTE;
KenecapuHckuii CebCKUI OKPYT 24268,0 ThICSIY TEHTE.

2. YcTaHOBUTD OIOKETHBIE U3BATUS U3 010/ 1KeToB ropoja lllyunncka, mocenka bypabaii
1 CCIBCKUX OKPYTOB B parioHHBIN OropxeT Ha 2027 rox B cymme 2000820,0 ThIcsSY TeHre, B
TOM YHUCJIE:

ropox LyanHck 1626612,0 ThICSY TeHTE;
nocenok bypabaii 305840,0 ThICSIU TEHTE;
Karapkonbckuil cenbCKkuii OKpyr 34535,0 TeiCcAY TEHrE;
KenecapuHckuii cenbcKuil OKpyT 33833,0 ThicsAY TeHTe.

3. YcTaHoBuUTH O10/KETHBIE N3bATHS U3 OrokeToB ropoaa lllyunncka, nocenka bypaOaii
1 CENBCKUX OKPYTOB B paioHHBIN Oro/pkeT Ha 2028 rox B cymme 2451008,0 ThicsSY TeHre, B
TOM YHUCJIE:

ropox Lyanack 1993282,0 ThIcs4 TeHre,;
nocenok bypa0aii 369422,0 ThICSY TEHTE;
Karapkonbckuil cenbCkuil OKpyr 45935,0 ThICSI4 TEHTE;
KenecapuHckuit cenbCKkuii OKpyT 42369,0 ThICS4 TEHTE.

4. YcTraHoBUTH OIOJKETHBIE CYOBEHILIMH, TNepelaBaeMble U3 pailoHHOro (ropoja
00JaCTHOTO 3Ha4YeHUs) OrOKeTa B OIOJIKETHI CEeIbCKUX OKpYyroB Ha 2026 rox B cymme 172
999,0 ThICSY TEHIE, B TOM YMCJIE:

AOGBUTaXaHCKUH CETBCKUH OKPYT 30403,0 TeICSY TEHTE;
BenenoBckuit cenbCkuil OkpyT 33139,0 ThIcs4 TeHrE,

3eneH000pCKUil CETBCKUI OKPYT 17178,0 ThICSY TeHTE;



31aTONOABCKUH CENIbCKUN OKPYT 23577,0 TeicaY TeHTE;

Cenbckuii OKpyT ATaMekeH 29310,0 TeICAY TeHTE;
VYpyMKalickuii cenbckuil OKpyr 22965,0 TeIcaY TeHTe;
Y cneHoIopOeBCKHi CeNbCKAN OKPYT 16427,0 ThICSY TEHTE;

5. YcTaHOBUTh OIOJKETHBIE CyOBEHLMH, IEpeaaBaeMble U3 palilOHHOro (Topoja
00JaCTHOTO 3HayYeHus1) OroKeTa B OIOJKETHI CeIbCKUX OKpYroB Ha 2027 rog B cymme 137
470,0 TeICAY TEHI'€, B TOM YHCIIC:

AObUTaliXaHCKUH CeTbCKUN OKPYT 26210,0 TeICcAY TeHTE;
BeneHoBckuit CEMBCKHII OKPYT 31049,0 TeIcs4 TeHTE;
3e1eH000PCKUi CeNBbCKUI OKPYT 387,0 TeIcsAY TEHTeE;

3MaTONONMBCKUHA CENbCKUN OKPYT 18753,0 ThICSY TeHTE;
Cenbckuii okpyr ATaMekeH 24350,0 TeIcAY TeHTe;
VYpyMKailcKuil CebCKU OKpYT 24347,0 ThICSIY TEHTE;
YcneHoropOeBCKHit cenbCKUil OKpYyT 12374,0 TeicAY TeHTE;

6. YCTaHOBUTH OO/DKETHBIC CYOBEHIIUM, TepelaBaeMble W3 PaOHHOTO (ropojaa
00JacTHOTO 3Ha4YeHUs) OrOKeTa B OIO/KETHI CeNbCKUX OKpyroB Ha 2028 rox B cymme 114
620,0 TBICSY TEHI€, B TOM YMCJIE:

AOGBUTaXaHCKUH CETBCKUH OKPYT 21436,0 TeICcAY TeHTE;
BenenoBckuit cenbCKuii OkpyT 29955,0 TeIcaY TeHTe;
3MaTONMONMBCKUH CENbCKUN OKPYT 15439,0 ThICSY TeHTE;
Cenbckuii okpyr ATamekeH 20158,0 TeicaY TeHTe;
YpyMKailcKuil cebCKU OKpYT 18999,0 Thicau TeHre;
Y cneHoropOeBCKHi CeNbCKU OKPYT 8633,0 ThIcAY TeHTE;

7. YdecTb B pacxonax OrokeToB ropoaa llyunncka, nocenka bypabaii u cenbCcKux
OKpPYTroB O00BEMBI IIEJNEBBIX TPaHCHEPTOB OOIIEr0 XapaKTepa, COTVIACHO MPHJIOKEHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

8. Hacrosmee pemenne BBoaurcs B Aerctue ¢ 1 ssaBapsa 2026 rona u nercrsyet 10 31
nekabps 2028 rona.

Ilpencenarens bypabarickoro paifOoHHOrO MacaInxara M. HypnianoBa

IIpunoxenue
K PEILICHHIO
Bypabaiickoro paifloHHOrO MaciauxaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 8C-39/2

O6peMel neneBRIX TpaHC(hepTOB 00mero xapakrepa Orwomxkeram ropoga IllyanHcka, mocenka
Bypabaii u censckux okpyroB Ha 2026-2028 roxms

Ne /m 2026 rox 2027 rox 2028 rox
HanmenoBanue
TBICAY TCHI'C
1 Bcero: 130955,0 130963,0 130968,0
IleneBnie
2 Tpanchepthl obmero 130955,0 130963,0 130968,0

XapakTepa



10

11

12

13

14

15

B TOM YHCJIC:

Ha noBeimenue
3apaboOTHON TJIATHI
OTAOCJIBbHBIX
KaTeropui
rpakJIaHCKHUX
CIyXamux,
paboTHHUKOB
opraHu3aIui, 955,0 963,0
cojepxamuxcsa 3a
c4eT  CpEeACTB
roCyJ1apCTBEHHOT'O
OromxKera,
paboOTHHUKOB
Ka3eHHBIX
IpEANPUATHI

Anmapat akuma
ropona llyunncka

KommyHansHOE
rocyJapCTBEHHOE
yupexaenue "Otaen
FOPOACKOTO
X034HCcTBa TOpOIa
[lygmHCK"

Amnnapatr akuma
nocenka bypabait

658,0 664,0

13,0 13,0

Amnmapatr akuma
AOGmalixaHCKOTO 13,0 13,0
CeNIbCKOT0 OKpyTa

Anmnapatr akuma
Benenosckoro 13,0 13,0
CENBCKOTO OKpyTa

Anmapat akuma
3eneHob0pCcKOro 13,0 13,0
CeIIbCKOT0 OKpyTa

Amnmapat akuma
371aTONOJIBCKOTO 13,0 13,0
CEJICKOTO OKpyTa

Arnmapar akuma
Kartapxombsckoro 174,0 176,0
CEJICKOTO OKpyTa

Anmapatr akuma
Kenecapuuckoro 15,0 15,0
CENBCKOTO OKpyTa

Amnnapar akuma
censckoro okpyra 13,0 13,0
AramekeH

Amnmapat akuma
Ypymkaiickoro 10,0 10,0
CeJIbCKOT0 OKpyra

968,0

5,0

667,0

13,0

13,0

13,0

13,0

13,0

176,0

16,0

13,0

10,0



16

17

18

19

20

21

22

23

Anmapar akuMa

p 15,0 15,0
Y crieHoIpbEeBCKOro
CEJIbCKOTO OKpyTa

pa3BuUTHE
KOMMYHaJIbHOTO 30000,0 30000,0
XO035HCTBA

Amnmapatr akuma

30000,0 30000,0
noc¥nka Bypa6aii ’ ’

OCBCIICHHUEC ITOCCIIKA

1 1
Bypataii 0000,0 0000,0

0y1aroycTpoicTBoO

. 20000,0 20000,0
nocenka bypabaii

PEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX 100000,0 100000,0
Jopor

Anmnapat akuma

N 100000,0 100000,0
mocenka bypabaii

CpenHuili peMoOHT
BHYTPUIIOCEJIKOBBIX
Jopor,  YJHI,
MIePEeyJIIKOB TTOCEIKA
Bypabait u cena
OxxeTmec B
AKMOJIUHCKOH
obmactu (ymuma 100000 100000
OpmaH, ynauina
Koxwmaiica (mapkoBka
), ymuna bupxan
cana, ynuua Kymnarep,
yiauna Hlammu
KanpasikoBa, ynuia
Abast Kynanbaesa)

16,0

30000,0

30000,0

10000,0

20000,0

100000,0

100000,0

100000

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



