

Об объемах трансфертов общего характера между районным бюджетом и бюджетами города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 2025 года № 8С-39/2

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 и действует до 31 декабря 2028 года в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в районный бюджет на 2026 год в сумме 1021503,0 тысяч тенге, в том числе:

город Щучинск	747496,0 тысяч тенге;
поселок Бурабай	224913,0 тысяч тенге;
Катаркольский сельский округ	24826,0 тысяч тенге;
Кенесаринский сельский округ	24268,0 тысяч тенге.

2. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в районный бюджет на 2027 год в сумме 2000820,0 тысяч тенге, в том числе:

город Щучинск	1626612,0 тысяч тенге;
поселок Бурабай	305840,0 тысяч тенге;
Катаркольский сельский округ	34535,0 тысяч тенге;
Кенесаринский сельский округ	33833,0 тысяч тенге.

3. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в районный бюджет на 2028 год в сумме 2451008,0 тысяч тенге, в том числе:

город Щучинск	1993282,0 тысяч тенге;
поселок Бурабай	369422,0 тысяч тенге;
Катаркольский сельский округ	45935,0 тысяч тенге;
Кенесаринский сельский округ	42369,0 тысяч тенге.

4. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2026 год в сумме 172 999,0 тысяч тенге, в том числе:

Абылайханский сельский округ	30403,0 тысяч тенге;
Веденовский сельский округ	33139,0 тысяч тенге;
Зеленоборский сельский округ	17178,0 тысяч тенге;

Златопольский сельский округ	23577,0 тысяч тенге;
Сельский округ Атамекен	29310,0 тысяч тенге;
Урумкайский сельский округ	22965,0 тысяч тенге;
Успеноюрбевский сельский округ	16427,0 тысяч тенге;

5. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2027 год в сумме 137 470,0 тысяч тенге, в том числе:

Абылайханский сельский округ	26210,0 тысяч тенге;
Веденовский сельский округ	31049,0 тысяч тенге;
Зеленоборский сельский округ	387,0 тысяч тенге;
Златопольский сельский округ	18753,0 тысяч тенге;
Сельский округ Атамекен	24350,0 тысяч тенге;
Урумкайский сельский округ	24347,0 тысяч тенге;
Успеноюрбевский сельский округ	12374,0 тысяч тенге;

6. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2028 год в сумме 114 620,0 тысяч тенге, в том числе:

Абылайханский сельский округ	21436,0 тысяч тенге;
Веденовский сельский округ	29955,0 тысяч тенге;
Златопольский сельский округ	15439,0 тысяч тенге;
Сельский округ Атамекен	20158,0 тысяч тенге;
Урумкайский сельский округ	18999,0 тысяч тенге;
Успеноюрбевский сельский округ	8633,0 тысяч тенге;

7. Учесть в расходах бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов объемы целевых трансфертов общего характера, согласно приложению к настоящему решению.

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и действует до 31 декабря 2028 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М. Нурпанова

Приложение
к решению

Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/2

Объемы целевых трансфертов общего характера бюджетам города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов на 2026-2028 годы

№ п/п	Наименование	2026 год	2027 год	2028 год
		тысяч тенге		
1	Всего:	130955,0	130963,0	130968,0
2	Целевые трансферты общего характера	130955,0	130963,0	130968,0

3	в том числе:			
4	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	955,0	963,0	968,0
5	Аппарат акима города Щучинска	5,0	5,0	5,0
6	Коммунальное государственное учреждение "Отдел городского хозяйства города Щучинск"	658,0	664,0	667,0
7	Аппарат акима поселка Бурабай	13,0	13,0	13,0
8	Аппарат акима Аблайханского сельского округа	13,0	13,0	13,0
9	Аппарат акима Веденовского сельского округа	13,0	13,0	13,0
10	Аппарат акима Зеленоборского сельского округа	13,0	13,0	13,0
11	Аппарат акима Златопольского сельского округа	13,0	13,0	13,0
12	Аппарат акима Катаркольского сельского округа	174,0	176,0	176,0
13	Аппарат акима Кенесаринского сельского округа	15,0	15,0	16,0
14	Аппарат акима сельского округа Атамекен	13,0	13,0	13,0
15	Аппарат акима Урумкайского сельского округа	10,0	10,0	10,0

16	Аппарат акима Успенюрьевского сельского округа	15,0	15,0	16,0
17	развитие коммунального хозяйства	30000,0	30000,0	30000,0
18	Аппарат акима пос.Улка Бурабай	30000,0	30000,0	30000,0
19	освещение поселка Бурабай	10000,0	10000,0	10000,0
20	благоустройство поселка Бурабай	20000,0	20000,0	20000,0
21	ремонт автомобильных дорог	100000,0	100000,0	100000,0
22	Аппарат акима поселка Бурабай	100000,0	100000,0	100000,0
23	Средний ремонт внутрипоселковых дорог, улиц, переулков поселка Бурабай и села Окжетпес в Акмолинской области (улица Орман, улица Кокмайса (парковка), улица Биржан сала, улица Кулагер, улица Шамши Калдаякова, улица Абая Кунанбаева)	100000	100000	100000